
Prop. n. 7071/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1413 DEL 29/12/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: ORISTANO CITTÀ EUROPEA DELLO SPORT 2019. 
ORGANIZZAZIONE MOSTRA SULLA STORIA DELLO SPORT 
CITTADINO

IL DIRIGENTE

Premesso che nel 2019 Oristano ha ricevuto il riconoscimento di Città Europea 
dello  Sport  e,  pertanto,  è  stato  caratterizzato  da  una serie  di  iniziative  ed 
eventi che hanno elevato l’interesse per lo sport da parte dei cittadini e ha 
portato  la  nostra  città  agli  onori  dello  sport  internazionale  e  nazionale, 
confermando la sua vocazione sportiva.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 27/12/2021 “Oristano 
città europea dello sport 2019. Contributo Regione Autonoma della Sardegna”, 
con la quale sulla base del contributo liquidato dalla R.A.S. per il progetto in 
argomento,  si  è stabilito  di  stanziare €.  20.000,00 per l’allestimento di  una 
mostra sulla storia dello sport cittadino.

Vista la nota n. 79576 del  29/12/2021 con la quale la Fondazione Oristano, 
concede la propria disponibilità a collaborare con questa amministrazione per 
l’organizzazione della mostra in argomento.

Dato atto che la spesa presunta,  come si  evince dalla proposta è pari  a €. 
24.000,00 di cui €. 20.000,00 a carico di questa amministrazione e €. 4.000,00 
a carico della stessa Fondazione Oristano.

Ritenuto opportuno accettare l’offerta della Fondazione Oristano, dando atto 
che la stessa dovrà provvedere a tutte le azioni proposte per la realizzazione 
del progetto. 

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 Visto il bilancio di previsione e il DUP approvati con deliberazione CC n. 
45 del 30/07/2021

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di  accettare  la  proposta  e  collaborare  con  la  Fondazione  Oristano  per  la 
realizzazione di una mostra sulla storia dello sport cittadino.

2. Di dare atto che la spesa presunta per la realizzazione del progetto è pari a 
€. 24,000,00, di cui €. 20,000,00 a carico di questo Comune a valere sul 
finanziamento  RAS  Oristano  città  Europea  dello  Sport  2019  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 241/2021.

3. Di  dare atto che la Fondazione Oristano, compartecipa all’iniziativa per la 
quota residua di €. 4,000,00 e dovrà occuparsi di tutte le azioni necessarie 
alla realizzazione del progetto, di concerto con questa amministrazione.

4. di impegnare allo scopo la somma di €. 20,000,00 Iva al 22% inclusa a favore 
della Fondazione Oristano, per far fronte alla spesa per la realizzazione del 
progetto.

5. Di dare atto che si  procederà alla liquidazione a titolo di rimborso, previa 
rendicontazione delle spese sostenute.

6. Di disporre all’uopo, con successivo provvedimento la liquidazione del 50% 
della spesa a carico di questo Ente al fine di agevolare la realizzazione di 
quanto sopra.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1 1 1 104 2021/r 
2019

4225 20,000,00 01,04,03,99,
000

01,04,03,99
,000


Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 6 17

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

